

Protokół z konsultacji społecznych dotyczących projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Kraszewice na lata 2016-2023 w ramach realizacji projektu pt.: „Opracowanie Programu Rewitalizacji dla Gminy Kraszewice” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020

Podstawa prawna:

Zarządzenie nr 118/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 1 września 2017 r. w sprawie: ogłoszenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Kraszewice na lata 2016-2023.

Cel konsultacji:

Zebranie uwag, opinii i wniosków interesariuszy, w szczególności mieszkańców obszaru rewitalizacji, dotyczących przedmiotu konsultacji społecznych.

Opis przebiegu konsultacji:

Konsultacje społeczne odbyły się w dniach od 01.09.2017 r. do 18.09.2017 r.

Pierwszą formą przeprowadzenia konsultacji było zamieszczenie ogłoszenia o podejmowanych konsultacjach wraz z projektem Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Kraszewice na lata 2016-2023 na stronie internetowej Gminy Kraszewice (www.kraszewice.pl), w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kraszewice (www.kraszewice.biuletyn.net) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kraszewice w celu zapoznania się z projektem dokumentu i wyrażenia opinii w sprawie będącej przedmiotem konsultacji.

Kolejną formą prowadzenia konsultacji były spotkania otwarte dedykowane mieszkańcom Gminy Kraszewice, umożliwiające wyrażenie uwag i opinii w związku z wyznaczeniem obszarów rewitalizacji. Spotkania odbyły się dn. 18.09.2017 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kraszewice, ul. Wieluńska 53, 63-522 Kraszewice w godz. 10:00, 11:00 i 12:00.

Konsultacje były prowadzone także w formie badań ankietowych, z wykorzystaniem formularza w wersji papierowej oraz w wersji elektronicznej. Badania ankietowe były prowadzone w tym samym terminie od 01.09.2017 r. do 18.09.2017 r. Wypełnione formularze ankiety można było dostarczyć: drogą elektroniczną na adres mailowy: urząd@kraszewice.pl, drogą bezpośrednią lub korespondencyjną na adres: Urząd Gminy Kraszewice, ul. Wieluńska 53, 63-522 Kraszewice.

W wyznaczonym terminie konsultacji społecznych nie zgłoszono żadnych opinii dotyczących projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Kraszewice na lata 2016-2023. W spotkaniach konsultacyjnych uczestniczyło kolejno: 6, 4 i 5 osób (łącznie: 15 osób). Każde ze

spotkań rozpoczęła się prezentacją wyników przeprowadzonej diagnozy, wykonanej na podstawie szczegółowych danych statystycznych dla gminy (zbieranych na poziomie lokalnym). Opracowane dane pozwoliły zobrazować na mapie gminy skalę monitorowanych zjawisk w obszarze społecznym, gospodarczym i przestrzenno-technicznym.

Drugą część spotkań, każdorazowo stanowiły warsztaty, których uczestnicy, podzieleni na grupy, odnosili się do zaprezentowanej propozycji wyznaczenia obszarów rewitalizacji na zdiagnozowanych obszarach zdegradowanych.

Podczas badania ankietowego zebrano 5 ankiet w wersji papierowej. Ankiety wypełnili mieszkańcy naszej gminy. Największą grupę ankietowanych stanowiły kobiety: 80%. Największy udział wśród ankietowanych miała grupa wiekowa z przedziału 25-34 lata: 80%. 90% ankietowanych to osoby z wykształceniem wyższym, które nie prowadzą działalności gospodarczej.

Wnioski z przeprowadzonych konsultacji społecznych:

Uczestnicy spotkań, po zapoznaniu się z granicami zdiagnozowanych na terenie Gminy Kraszewice obszarów zdegradowanych pozytywnie wypowiedzieli się w temacie zaproponowanego obszaru rewitalizacji i nie zgłaszali uwag. Wśród wyrażonych opinii wskazano, że na wyznaczonym obszarze rewitalizacji należy przede wszystkim zagospodarować przestrzeń publiczną na miejsca rekreacji i integracji mieszkańców. Wskazywano także na przebudowę dróg lokalnych i budowę ścieżek rowerowych, brak parku rozrywki i świetlic dla dzieci. Głównym problemem Gminy Kraszewice okazało się peryferyjne położenie z dala od dużych miast i centrów. W związku z tym mieszkańcy mają ograniczony dostęp do kultury, co przekłada się na niewielką aktywność społeczną zawodowo aktywnych mieszkańców gminy.

Zgodnie z uchwałą nr VIII/35/2007 Rady Gminy Kraszewice z dnia 11 czerwca 2007 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Kraszewice Organ Gminy podaje do wiadomości publicznej wynik konsultacji przez ogłoszenie jego treści na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kraszewice, właściwych jednostek pomocniczych gminy oraz na stronie internetowej Gminy Kraszewice.

URZĄD GMINY
63-522 Kraszewice
ul. Wieluńska 53
pow. ostrzeszowski
woj. wielkopolskie

WÓJT GMINY
Paweł Koprowski
mgr Paweł Koprowski